



Paris, le 24 février 2010

COMMUNIQUE

- Chiffre d'affaires et résultat au 31 décembre 2009 -

Chiffre d'affaires : 32,6 Md€ (+ 15,1 %)
Résultat net part du groupe : 1 004 M€ (+ 37,5 %)
Market Consistent Embedded Value : 78,9 € / action (+ 17 %)
Proposition de dividende¹ : 3 € / action

Paris, le 24 février 2010 – CNP Assurances, premier assureur de personnes en France, présent en Europe et en Amérique du Sud, annonce son chiffre d'affaires et son résultat annuel 2009.

Eléments Clefs

- **Chiffre d'affaires en hausse de 15,1 % à 32,6 Md€ : + 4,9 % en France, + 93,4 % à l'international.**
- **Croissance forte des encours (+ 9,6 % au 31.12.09 sur 12 mois) principalement sous l'effet d'une collecte nette positive.**
- **APE² en hausse de 14 %, valeur des affaires nouvelles en progression de 5 %.**
- **MCEV par action en hausse de 17 % à 78,9 €.**
- **Repli du RBE (- 25,8 %) dû à la baisse de la production financière récurrente et au niveau élevé des reprises de provision en 2008**
- **Résultat net part du Groupe en hausse de 37,5 % à 1 004 M€.**
- **ROE (sur résultat net) 11,6 % en 2009 contre 8,5 % en 2008.**
- **Marge de Solvabilité (Solvency I) de 192 % y compris plus-values latentes.**

Gilles Benoist, directeur général, a déclaré :

«Grâce à l'ensemble de nos partenaires, nous avons développé l'activité sur toutes les zones où nous sommes présents. Dans un contexte toujours difficile, nous avons créé de la valeur, et conservé une forte visibilité sur nos résultats. Le groupe CNP Assurances entend poursuivre, pour les périodes à venir, sa démarche de création de valeur.»

¹ Assemblée générale le 25 mai 2010

² APE= Annual Premium Equivalent ; APE = 10% (Primes Uniques NB) + Primes périodiques NB annualisé

1. Activité de CNP Assurances au 31 décembre 2009

L'activité de CNP Assurances progresse de 15,1 % à 32,6 Md€ au 31 décembre 2009 (soit + 14,5 % à 33,4 Md€ en normes françaises).

Cette bonne dynamique résulte principalement de la forte croissance des primes en épargne (+ 19,8 %) observée en France et en Italie.

Chiffre d'affaires (en M€)	IFRS		Normes Françaises	
	31/12/2009	Evolution (en %)	31/12/2009	Evolution (en %)
Epargne	24 711,2	+ 19,8	25 256,4	+ 17,5
Retraite	2 875,8	+ 0,7	3 193,7	+ 11,4
Prévoyance (1)	1 486,3	- 6,3	1 486,3	- 6,3
Couverture de prêts	2 643,7	+ 3,1	2 643,7	+ 3,1
Santé	467,0	+ 33,7	467,0	+ 33,7
Domage aux biens	401,6	+ 15,9	401,6	+ 15,9
TOTAL	32 585,6	+ 15,1	33 448,6	+ 14,5

(1) La baisse de 6,3% s'explique principalement par la reprise par une mutuelle de son contrat invalidité décès, partiellement compensée par une cession de réassurance.

L'activité est en croissance sur toutes les zones d'implantation. En France, le chiffre d'affaires est en augmentation de 4,9 %, tandis qu'il augmente plus fortement en Italie : + 188,4 % (+ 97,8 % en normes françaises) et au Brésil : + 23,5 %.

CA (en M€)	IFRS		Normes françaises	
	31/12/2009	Evolution (en %)	31/12/2009	Evolution (en %)
France	26 288,7	+ 4,9	26 618,8	+ 6,1
Italie (1)	3 541,2	+ 188,4	3 596,6	+ 97,8
Portugal (2)	242,2	+ 6,6	443,4	+ 86,0
Brésil (3)	1 878,6	+ 23,5	2 151,1	+ 20,7
Argentine (3)	7,9	+ 25,3	7,9	+ 25,3
Espagne (4)	379,4	+ 56,4	379,4	+ 56,4
Chypre	214,4	-	214,7	-
Irlande	0,9	-	4,6	-
Autres	32,2	+ 3,5	32,2	+ 3,5
TOTAL	32 585,6	+ 15,1	33 448,6	+ 14,5

(1) Succursales en Italie et CNP Vita

(2) Global, Global Vida et BVP Portugal

(3) Cours de change au 31 décembre 2009

(4) Succursales en Espagne, CNP Vida et BVP Espagne

La crise financière a provoqué une baisse de 30,6 % des ventes en unité de compte avec une diminution un peu plus marquée en France (- 51,3 %).

Cependant, cette tendance négative a disparu sur le quatrième trimestre 2009 : les ventes en UC ont remonté de 92,2 % en France (dont + 127,3 % pour le réseau Caisse d'Epargne) ainsi qu'à l'international. Au global, sur le dernier trimestre 2009, les ventes d'unité de compte ont ainsi augmenté de 87,1 % par rapport au quatrième trimestre 2008.

La croissance moyenne des encours est de 6,1 % pour le groupe en 2009, sous l'effet d'une collecte nette positive. **Les encours fin de période (décembre 2009 par rapport à décembre 2008) augmentent de 9,6 %.**

- **Activités en France**

Le chiffre d'affaires 2009 est en hausse de 4,9 % (+ 6,1 % en normes françaises) en France à 26,3 Md€. Inférieure au marché, **cette performance est cependant en ligne avec la tendance de fond³** observée en 2007 (24,5 Md€) et 2006 (26,6 Md€). L'année 2008 a été atypique : la recherche de sécurité par les clients ayant favorisé CNP dans un contexte de grave crise financière.

Le chiffre d'affaires en unité de compte baisse de 51,3 % à fin décembre 2009 sur 12 mois. Les trois principaux réseaux atteignent ainsi un taux d'unité de compte dans leur activité Epargne / Retraite de 4,6 %. Ce même ratio s'améliore cependant nettement au quatrième trimestre (8,3 %).

La collecte nette en France continue d'être significativement positive à 9,5 Md€ (+ 32,4 %) soit une part de marché de 18,6 % comparable à celles observées par le passé. Les prestations sont en baisse de 4,9 %, et le ratio « Prestations / Encours » s'améliore sensiblement.

La Banque Postale

L'année 2009 s'est caractérisée par le succès du contrat patrimonial Cachemire et un niveau toujours élevé de chiffre d'affaires (11 Md€ soit - 6,3 % par rapport à 2008, année exceptionnelle pour La Banque Postale qui avait progressé dans un marché en forte baisse). Dans un contexte économique incertain, les clients ont privilégié les supports en euros, avec toutefois un rebond des UC en fin d'année. La Banque Postale Prévoyance confirme sa réussite en passant le cap des 2 millions de contrats.

Caisses d'Epargne

Le chiffre d'affaires réalisé par le réseau des Caisses d'Epargne s'établit à 10,3 Md€ (+ 27,2 %) à fin décembre 2009. L'activité a été soutenue par le lancement d'un nouveau produit « Livret Assurance Vie », mais également par deux campagnes de taux promotionnels. La gestion privée s'inscrit dans cette bonne dynamique grâce à la bonne collecte enregistrée sur Nuances Privilège. L'activité Prévoyance continue son développement (+ 8,3 %).

CNP Trésor

L'activité de CNP Trésor s'inscrit en légère baisse de - 6,5 % à 673,4 M€. L'activité a été ralentie par une forte concurrence bancaire et par le report de ventes immobilières.

Entreprises et Collectivités locales

L'activité a été soutenue à la fois en prévoyance (succès commerciaux avec plusieurs grands groupes), mais également en retraite, notamment grâce aux transferts IRS. Une partie de ces derniers relevant de la norme IAS 39, la croissance de l'activité est moindre en IFRS (- 7,6 %) qu'en normes françaises (+ 7,5 %).

- **Activités hors de France**

Le chiffre d'affaires hors de France enregistre une hausse sensible de + 93,4 % (ou + 65,8 % en normes françaises) à 6,3 Md€. **Les trois moteurs principaux sont CNP Vita en Italie, Caixa Seguros au Brésil et CNP Vida en Espagne.** Les récentes acquisitions commencent à porter leurs fruits, notamment à Chypre (Marfin Insurance Holdings Ltd - MIH⁴) avec une activité de 214,4 M€ à fin 2009.

³ Tendance de fond : Chiffre d'affaires IFRS France hors Fourgous

⁴ MIH est consolidé à partir du 1^{er} janvier 2009.

Italie – CNP Vita⁵

CNP Vita réalise une bonne collecte de 3,6 Md€, soit un doublement des primes par rapport à 2008. Ce succès réside en grande partie dans la réussite du produit en euro « UniGarantito ». La filiale dépasse ainsi son niveau de collecte atteint en 2007.

Brésil – Caixa Seguros

L'activité de Caixa Seguros augmente de 23,5 % (+ 26,5 % en real) à 1,9 Md€. La retraite, en croissance de 23,6 % reste le principal moteur (65 % des primes de la zone). La prévoyance et la couverture de prêt enregistrent des croissances respectives de 37,7 % et 29,2 %.

Espagne – CNP Vida

L'activité de CNP Vida est de 264 M€ (+ 34,2 %) au 31 décembre 2009. La croissance du chiffre d'affaires concerne tous les segments et résulte principalement de la vente de produits en UC (+ 71,6 %) par les Caisses d'Épargne.

2. Résultat au 31 décembre 2009

Le Résultat Brut d'Exploitation (RBE) est de 1 756 M€ à fin 2009, en baisse de 25,8 %. Cette réduction provient principalement d'une diminution des revenus financiers (baisse du rendement de la trésorerie, moindre réalisation de plus-values actions, partiellement compensée par des plus-values immobilières), ainsi que par un niveau élevé de reprises de provisions en 2008.

Les activités hors de France représentent 26 % du RBE.

Conformément aux indications données par le groupe au semestre, **le Résultat Net Part du Groupe dépasse légèrement le milliard d'euros à 1 004 M€, soit une hausse de 37,5 %.**

Compte de résultat au 31 décembre 2009

	31/12/2009 En M€	31/12/2008 En M€	Evolution
Chiffre d'affaires	32 586	28 322	15,1%
Produit Net d'Assurance (PNA)	2 552	3 121	-18,2%
<i>Hors PMIT</i>			<i>-11,9%</i>
- Frais	-796	-752	5,8%
Résultat Brut d'Exploitation (RBE)	1 756	2 369	-25,8%
<i>Hors PMIT</i>			<i>-18,2%</i>
- Charges de financement et mises en équivalence	-53	-79	-
- Impôts	-544	-714	-
- Intérêts minoritaires	-154	-164	-
Résultat net courant avant plus-values	1 005	1 411	-28,8%
<i>Hors PMIT</i>			<i>-20,6%</i>
PV nettes actions et Immobilier	-61	-271	-
Effet des marchés sur le portefeuille trading	281	-410	-
Eléments exceptionnels	-221	0	-
Résultat net publié	1 004	731	37,5%
<i>Hors PMIT</i>			<i>71,7%</i>

⁵ Le chiffre d'affaires IFRS de CNP Vita a fait l'objet de reclassements liés à la norme IAS 39. Aussi, les éléments commentés dans ce paragraphe relèvent de la norme française, afin de rendre compte de la meilleure façon de la dynamique commerciale.

3. Embedded Value au 31 décembre 2009⁶

La MCEV par action s'établit à 78,9 € à fin décembre 2009, en progression de 17 %.

L'actif Net Réévalué (ANR) augmente de 17 % et la valeur d'In Force de 16 %.

La croissance de l'ANR résulte de l'intégration du résultat dégagé au cours de l'année 2009, ainsi que de la hausse des plus-values latentes en représentation des capitaux propres.

L'augmentation de l'In Force est issue de la croissance des encours (+ 9,6 %), ainsi que de la reprise des marchés financiers. Elle est cependant freinée par la volatilité toujours élevée des marchés.

	31/12/2009 En €/action	31/12/2008 En €/action	Evol.
Market Consistent Embedded Value	78,9 €	67,4 € (après div.)	+ 17 %
Actif Net Réévalué	60,3 €	51,5 € (après div.)	+ 17 %
Valeur d'In Force	18,6 €	15,9 €	+ 16 %

L'Annual Premium Equivalent (APE) augmente de 14 % sous l'effet d'une collecte en forte croissance. La Valeur du New Business (NBV) est de 360 M€ au 31 décembre 2009, soit + 5%.

Le ratio APE (NBV / APE) est de 11,5 % à fin 2009, en légère baisse par rapport à 2008, compte tenu de l'évolution du mix produit, favorable aux produits euros.

4. Marge de solvabilité

La marge de solvabilité (Solvency I) de CNP Assurances est de 111 % sur fonds propres durs au 31.12.2009. En incluant les plus-values latentes, elle s'établit à 192 %.

⁶ Données non revues par les commissaires aux comptes

ANNEXES

Chiffre d'affaires par centres de partenariats

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	2009 En M€	2008 En M€	Evolution En %	2009 En M€	2008 En M€	Evolution En %
La Banque Postale	10 984,0	11 718,2	- 6,3	10 987,4	11 724,0	- 6,3
Caisses d'Épargne	10 346,6	8 131,5	+ 27,2	10 348,8	8 134,4	+ 27,2
CNP Trésor	673,4	720,1	- 6,5	679,9	721,8	- 5,8
Etablissements financiers France	1 473,5	1 457,5	+ 1,1	1 473,5	1 457,5	+ 1,1
Mutuelles	745,4	915,5	- 18,6	745,4	915,5	- 18,6
Entreprises et Collectivités locales	1 881,1	2 036,2	- 7,6	2 199,0	2 045,3	+ 7,5
Autres réseaux (France)	184,7	86,5	+ 113,7	184,7	86,5	+ 113,7
TOTAL France	26 288,7	25 065,4	+ 4,9	26 618,8	25 084,9	+ 6,1
Global (Portugal)	193,0	181,8	+ 6,2	193,0	192,8	+ 0,1
CNP Seguros de Vida (Argentine) (1)	7,9	6,3	+ 25,3	7,9	6,3	+ 25,3
CNP Vida (Espagne)	264,0	196,7	+ 34,2	264,0	196,7	+ 34,2
Caixa Seguros (Brésil) (1)	1 878,6	1 521,5	+ 23,5	2 151,1	1 782,5	+ 20,7
CNP Unicredit Vita (Italie)	3 502,0	1 179,9	+ 196,8	3 557,4	1 770,6	+ 100,9
Marfin Insurance Holdings Ltd (Chypre)	214,4	-	-	214,7	-	-
CNP Europe (Irlande)	0,9	-	-	4,6	-	-
BVP (Portugal - Espagne)	78,1	-	-	279,3	-	-
Etablissements financiers étrangers	118,0	120,6	- 2,2	118,0	120,6	- 2,2
Succursales	40,0	49,9	- 19,9	40,0	49,9	- 19,9
TOTAL Etranger	6 296,9	3 256,7	+ 93,4	6 829,9	4 119,3	+ 65,8
TOTAL	32 585,6	28 322,1	+ 15,1	33 448,6	29 204,2	+ 14,5

(1) Cours de change moyen

Argentine : 1€ = 5,37546 PESOS
Brésil : 1€ = 2,81242 BRL

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEUR D'ACTIVITE

IFRS					
Chiffre d'affaires (en M€)	2009	2008	Evolution	31/12/2009 Prof. change constant (1)	Evolution prof. change constant (en %)
Epargne	24 711,2	20 618,9	+ 19,8	24 560,1	+ 19,1
Retraite	2 875,8	2 856,5	+ 0,7	2 890,4	+ 1,2
Prévoyance	1 486,3	1 587,1	- 6,3	1 451,2	- 8,6
Couverture de prêts	2 643,7	2 563,7	+ 3,1	2 640,0	+ 3,0
Santé	467,0	349,3	+ 33,7	450,6	+ 29,0
Domage aux biens	401,6	346,5	+ 15,9	345,0	- 0,4
TOTAL	32 585,6	28 322,2	+ 15,1	32 337,3	+ 14,2

Normes françaises					
Chiffre d'affaires (en M€)	2009	2008	Evolution	31/12/2009 Prof. change constant (1)	Evolution prof. change constant (en %)
Epargne	25 256,4	21 491,9	+ 17,5	24 910,6	+ 15,9
Retraite	3 193,7	2 865,7	+ 11,4	3 208,3	+ 12,0
Prévoyance	1 486,3	1 587,1	- 6,3	1 451,2	- 8,6
Couverture de prêts	2 643,7	2 563,7	+ 3,1	2 640,0	+ 3,0
Santé	467,0	349,3	+ 33,7	404,0	+ 15,7
Domage aux biens	401,6	346,5	+ 15,9	391,6	+ 13,0
TOTAL	33 448,6	29 204,3	+ 14,5	33 005,7	+ 13,0

Le chiffre d'affaires de Chypre a été pris uniquement à partir du 1^{er} janvier 2009, celui de BVP à partir du 1^{er} septembre 2009.

(1) Cours de change au 31 décembre 2008

Cours moyen retenu pour le Brésil :

Au 31/12/2009	1€ =	2,81242 BRL
Au 31/12/2008	1€ =	2,74528 BRL

CHIFFRE D'AFFAIRES EN UNITES DE COMPTE

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	2009 En M€	2008 En M€	Evolution En %	2009 En M€	2008 En M€	Evolution En %
La Banque Postale	439,4	745,0	- 41,0	442,8	750,8	- 41,0
Caisse d'épargne	505,3	1 219,3	- 58,6	507,5	1 222,2	- 58,5
CNP Trésor	21,7	57,4	- 62,2	28,2	59,1	- 52,2
Autres réseaux	9,6	16,0	- 40,0	9,6	16,0	- 40,0
TOTAL individuel France	976,0	2 037,8	- 52,1	988,2	2 048,1	- 51,8
Collectif France	23,5	15,7	+ 49,9	341,4	24,8	+ 1 277,3
TOTAL France	999,5	2 053,4	- 51,3	1 329,5	2 072,9	- 35,9
CNP Unicredit Vita	234,9	820,8	- 71,4	290,3	1 411,4	- 79,4
Caixa Seguros	1 204,0	971,5	+ 23,9	1 204,0	971,5	+ 23,9
CNP Vida	134,5	78,4	+ 71,6	134,5	78,4	+ 71,6
Global Vida	0,0	0,0	-	-	11,1	-
Marfin Insurance Holdings Ltd	100,9	-	-	101,2	-	-
CNP Europe	0,9	-	-	4,6	-	-
BVP Espagne et Portugal	46,7	-	-	247,9	-	-
TOTAL Etranger	1 722,0	1 870,8	- 8,0	1 982,6	2 472,4	- 19,8
TOTAL UC	2 721,5	3 924,2	- 30,6	3 312,1	4 545,3	- 27,1

DECOMPOSITION PAR CATEGORIE D'ASSURANCE

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	2009 en M€	2008 en M€	Evolution en %	2009 en M€	2008 en M€	Evolution en %
Assurances individuelles	27 093,3	22 710,3	+ 19,3	27 638,4	23 583,3	+ 17,2
Assurances collectives	5 492,3	5 611,9	- 2,1	5 810,2	5 621,0	+ 3,4
TOTAL	32 585,6	28 322,2	+ 15,1	33 448,6	29 204,3	+ 14,5

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PAYS ET SEGMENT DE MARCHE AU 31/12/09

En normes IFRS														
	Epargne		Retraite		Prévoyance		Couverture de prêts		Santé		Dommages aux biens		Total	
En M€	2009	% Evol.	2009	% Evol.	2009	% Evol.	2009	% Evol.	09	% Evol.	2009	% Evol.	2009	% Evol.
France	20 789,3	7,9	1 615,9	-12,2	1 171,4	-15,5	2 264,4	2,1	447,8	29,2	0,0	-	26 288,7	4,9
Italie (1)	3 422,7	212,0	19,4	-20,4	5,9	-1,5	93,2	-7,4	0,0	-	0,0	-	3 541,2	188,4
Portugal (2)	53,5	47,1	0,0	-	2,9	22,2	47,5	4,5	2,8	8,2	135,5	-3,6	242,2	6,6
Espagne (3)	291,9	58,6	26,1	191,1	12,6	-	48,9	-0,9	0,0	-	0,0	-	379,4	56,4
Chypre	103,7	-	0,0	-	28,9	-	2,5	-	16,3	-	63,0	-	214,4	-
Irlande	0,9	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	0,9	-
Autres	0,0	-	0,0	-	0,0	-	32,2	3,5	0,0	-	0,0	-	32,2	3,5
Brésil	46,6	91,0	1 214,5	23,6	260,5	37,7	153,9	29,2	0,0	-	203,2	-1,4	1 878,6	23,5
Argentine	2,6	1,8	0,0	-	4,2	18,2	1,0	-	0,0	-	0,0	-	7,9	25,3
TOTAL HORS France	3 921,9	191,7	1 259,9	24,0	315,0	56,6	379,3	9,7	19,2	635,9	401,6	15,9	6 296,9	93,4
TOTAL	24 711,2	19,8	2 875,8	0,7	1 486,3	-6,3	2 643,7	3,1	467,0	33,7	401,6	15,9	32 585,6	15,1

(1) Succursales en Italie, CNP Vita

(2) Global / Global Vida et BVP Portugal

(3) Succursales en Espagne, CNP Vida et BVP Espagne

Chiffre d'affaires de CNP Vita

En M€	En normes IFRS		En normes françaises	
SEGMENT DE MARCHÉ	2009	Evolution en %	2009	Evolution en %
Epargne	3 422,7	+ 212,0	3 478,1	+ 106,1
Retraite	19,4	- 20,4	19,4	- 20,4
Prévoyance	5,9	+ 16,1	5,9	+ 16,1
Couverture de prêt	54,0	+ 0,8	54,0	+ 0,8
TOTAL	3 502,0	+ 196,8	3 557,4	+ 100,9

Chiffre d'affaires de Caixa Seguros

En Millions de Reals (BRL)	Normes IFRS		Normes Françaises	
SEGMENT DE MARCHÉ	2009	Evolution en %	2009	Evolution en %
Epargne	130,6	+ 95,6	898,5	+ 14,8
Retraite	3 412,8	+ 26,5	3 412,8	+ 26,5
Prévoyance	732,8	+ 40,9	732,8	+ 40,9
Couverture de prêts	432,7	+ 32,1	432,7	+ 32,1
Dommages IARD	574,6	+ 1,6	574,6	+ 1,6
TOTAL	5 283,5	+ 26,5	6 051,4	+ 23,7

Calendrier Financier

- Chiffre d'affaires et résultats du T1 2010 : le mercredi 12 mai 2010 à 7 heures 30
- Chiffre d'affaires et résultats du S1 2010 : le vendredi 30 juillet 2010 à 7 heures 30
- Chiffre d'affaires et résultats du T3 2010 : le mercredi 10 novembre 2010 à 7 heures 30

Ce communiqué est disponible en français et en anglais sur le site Internet de CNP Assurances www.cnp-finances.fr, ainsi que les comptes consolidés et le rapport de gestion.

Contacts Presse :

Tamara BERNARD

☎ 01 42 18 86 19

Alexis NUGUES

☎ 01 42 18 86 26

E-mail : servicepresse@cnp.fr

Contacts Investisseurs et Analystes :

Jim ROOT

☎ 01 42 18 71 89

Jean-Yves ICOLE

☎ 01 42 18 94 93

E-mail : infofi@cnp.fr

Avertissement : Le présent document peut contenir des données de nature prospective. Ces données se réfèrent notamment à des projections, des événements futurs, des tendances ou objectifs qui sont sujets par nature à des risques et aléas susceptibles d'entraîner une différence significative entre les résultats réels et ceux contenus explicitement ou implicitement dans ces données. Les résultats, performances, objectifs ou estimations peuvent présenter des différences avec les résultats réels notamment en raison de l'évolution de la conjoncture économique et des performances des marchés financiers, des décisions et changement d'ordre législatifs ou réglementaires, de la fréquence et de la gravité des sinistres assurés et notamment des taux de mortalité et de morbidité, du taux de conservation des affaires, de l'évolution des taux d'intérêt, des taux de change, de la concurrence, des changements intervenant dans les politiques des grandes banques centrales ou gouvernements étrangers, des procès ou actions en justice, des effets des acquisitions et de leurs intégrations, et des facteurs généraux ayant une incidence sur la concurrence.

Des informations concernant ces risques et aléas peuvent figurer dans les documents déposés par CNP Assurances auprès de l'AMF. CNP Assurances ne s'engage pas à mettre à jour ou à réviser du fait de nouvelles informations, d'évènement futur ou pour toute autre raison les données de nature prospective qui peuvent être présentées dans ce document.